[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

сл. Советка

30 августа 2018 г.

№ 80/1
О внесении изменений в распоряжение главы Администрации Советинского сельского поселения «Об утверждении Перечня муниципальных программ Советинского сельского поселения»
В связи с кадровыми перестановками в аппарате Администрации Советинского сельского поселения:

1. Внести в распоряжение главы Советинского сельского поселения от 16.08.2013 № 111 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Советинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение изложить в редакции приложения к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Советинского сельского поселения Белик И.А.
Глава Администрации Советинского

сельского поселения                                                                      З.Д. Даливалов
	Приложение к распоряжению
главы Администрации Советинского сельского поселения от 30.08.2018 г. № 80/1

	«Приложение к распоряжению Главы Советинского сельского поселения от 16.08.2013 г. № 111

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Советинского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Советинского сельского поселения
	Сопровождающий исполнение муниципальной программы
	Основные направления

реализации

	1. Молодежь Советинского сельского поселения

	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского Шевченко О.В, директор МБУК «СДК и К» ССП НР РО Лебедева Г.А.
	формирование целостной системы поддержки обладающей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи; вовлечение молодежи в социальную практику; формирование у молодежи российской идентичности; развитие современной структуры органов по работе с молодежью

	2. Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Советинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Советинского сельского поселения Белик И.А.
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	3. Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	Ведущий специалист Администрации Советинского сельского поселения Борисенко А.В., старший инспектор Кильченко В.В.
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Старший инспектор Администрации Советинского сельского поселения Кильченко В.В.
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5. Развитие культуры и искусства

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Советинского сельского поселения, директор МБУК «СДК и К» ССП НР РО Лебедева Г.А.
	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела; формирование единого культурного пространства.

	6. Охрана окружающей среды и рациональное природопользование

	Ведущий специалист

Администрации Советинского сельского поселения Попивненко Г.Н.
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохранение биологического разнообразия и природных комплексов; экологическое образование, формирование экологической культуры населения; развитие и использование минерально-сырьевой базы; охрана, защита и воспроизводство лесов; агролесомелиорация; развитие водохозяйственного комплекса; утилизация и переработка отходов для повышения эффективности их использования

	7. Развитие физической культуры и спорта
	Ведущий специалист

Администрации Советинского сельского поселения Шевченко О.В., МБУК «СДК и К» ССП НР РО Лебедева Г.А.
	развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	8. Экономическое развитие и инновационная экономика

	Ведущий специалист

Администрации Советинского сельского поселения Попивненко Г.Н.
	создание условий для улучшения инвестиционного климата и привлечения инвестиций; создание благоприятных условий для инновационного развития

	9. Информационное

общество

	Ведущий специалист

Администрации Советинского сельского поселения Борисенко А.В.
	формирование инфраструктуры связи и телекоммуникаций; развитие информационного общества и формирование электронного правительства в муниципальном образовании; обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг

	10. Муниципальная

политика

	Ведущий специалист

Администрации Советинского сельского поселения Борисенко А.В.
	развитие муниципального управления и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	11. Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Советинского сельского поселения Белик И.А.
	создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Советинского сельского поселения. Указанный результат будет достигнут за счет обеспечения исполнения расходных обязательств Советинского сельского поселения при сохранении долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета сельского поселения, оптимальной долговой нагрузки с созданием механизмов и условий для оценки эффективности бюджетных расходов.»